Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» июля 2017 год

  №  218

         р.п. Усть-Донецкий
Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского

поселения Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   статьей 34 решения  Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения № 135 от 27.10.2011г. «Об утверждении положения о  бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме 18717,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 21274,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 2557,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2017 года является Администрация Усть-Донецкого городского поселения.

2. В целях информирования населения поселением обнародовать в «Информационном бюллетене»  сведения о ходе исполнения  бюджета Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2017 года в  Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации
Усть-Донецкого городского поселения
                  А.М. Черноусов
Виза: Е.Н.Трифонова
Исп. М.А. Колосова
Тел.8 863 51 9-11-35
Приложение

                                                                                      к постановлению Администрации
                                                                              Усть-Донецкого городского поселения
от 13.07.2017г № 218
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2017 года
Исполнение бюджета поселения за 1 полугодие 2017 года составило по доходам в сумме 18717,0 тыс. рублей, или 33,0 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  21274,5 тыс. рублей, или 35,7 процентов. Дефицит по итогам 1 полугодие 2017 года составил 2557,5 тыс. рублей.  Показатели  бюджета поселения за 1 полугодие 2017 года прилагаются согласно приложению №1.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 14226,1 тыс. рублей или 42,6 процентов к годовым плановым назначениям и составляют 76,0 процента от всех поступлений. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 510,7 тыс. рублей.
Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
налог на доходы физических лиц  – 4443,9 тыс.рублей или 31,2 процентов;

земельный налог  – 6749,7 тыс.рублей или 47,4 процентов;

    Безвозмездные поступления из областного, федерального и районного бюджета за 1 полугодие 2017 года составили 4490,8 тыс. рублей.
Расходная часть бюджета при плановых назначениях 59550,9 тыс. рублей исполнена в сумме 21274,5 тыс. рублей.

По разделу 0103 «Функционирование законодательных (правительственных органов муниципальных образований» расходы составили 22,5 тыс. рублей или 50,0 процентов от плановых назначений.
По разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» расходы составили 2979,8 тыс. рублей или 38,4 процентов от плановых назначений.
По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» расходы составили 502,8 тыс. рублей или 34,5 процентов от плановых назначений.
По разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» расходы составили 127,8 тыс. рублей или 36,9 процентов от плановых назначений.
По разделу 0309 «Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона» расходы составили 214,6 тыс. рублей или 44,4 процентов от плановых назначений.
По разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) расходы составили 3194,0 тыс. рублей или 71,3 процентов от плановых назначений.
По разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» расходы составили 209,8 тыс. рублей или 60,0 процентов от плановых назначений.
По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» расходы составили 242,7 тыс. рублей или 32,9 процентов от плановых назначений.
П разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» расходы составили 4175,4 тыс. рублей или 17,6 процентов от плановых назначений.
По разделу 0503 «Благоустройство» расходы составили 8206,4 тыс. рублей или 46,9 процентов от плановых назначений.
По разделу 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» расходы составили 0,0 тыс. рублей или 0,0 процентов от плановых назначений.
По подразделу 0801 «Культура» расходы составили 233,8 тыс. рублей или 87,7 процентов от плановых назначений.
По разделу 1001 «Пенсионное обеспечение» расходы составили 71,3 тыс. рублей или 40,7 процентов от плановых назначений.
По разделу 1003 « Социальное обеспечение населения» расходы составили 16,0 тыс. рублей или 100,0 процентов от плановых назначений.
По разделу 1102 «Массовый спорт» расходы составили 1077,5 тыс. рублей или 48,6 процентов от плановых назначений.
По подразделу 1301 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» расходы составили 0,0 тыс. рублей или 0,0 процентов от плановых назначений.
Остаток  денежных средств на едином счете бюджета на  01.07.2017 г. составили – 936,5 тыс. рублей.

В том числе:

Целевые остатки средств бюджета на начало периода составили 45,5 тыс. рублей.

Нецелевые остатки средств бюджета на начало периода составили 891,0 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения  отсутствуют. Обслуживание государственного и муниципального долга – 0,0 тыс.рублей.
Между поселением и муниципальным районом заключены соглашения о передаче полномочий в области развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта  и массового спорта, организации проведения  официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий; организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно – спасательных формирований на территории поселения; по вопросам местного значения в части создания условий для обеспечения жителей услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории поселения; по вопросам местного значения в области градостроительства и жилищного контроля на территории; по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета поселения за 1 полугодие 2017 года выделено межбюджетных трансфертов на сумму  231,0 тыс.рублей , в том числе за счет средств поселения 231,0 тыс.рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения  отсутствуют.

Расходы на содержание органов местного самоуправления бюджетной сферы составили 3043,6 тыс. рублей или 14,3 процента бюджета. Численность работников бюджетной сферы составила 17 человек. Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, и не муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их содержание за 1 полугодие 2017 года прилагаются согласно приложению №2.
	Приложение №1

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района

	за 1 полугодие 2017 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	Бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2017 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения на 2017 год

	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	56656,9
	18717,0

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	33 427,0
	14 226,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	8 818,1
	4 443,9

	Налог на доходы физических лиц
	8 818,1
	4 443,9

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 366,0
	688,3

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 366,0
	688,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	45,1
	41,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	45,1
	41,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	12 790,3
	6 982,5

	Налог на имущество физических лиц
	1 706,4
	232,9

	Земельный налог
	11 083,9
	6 749,6

	Земельный налог с организаций
	7 934,8
	6 133,7

	Земельный налог с физических лиц
	3 149,1
	615,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 841,0
	158,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 841,0
	1 386,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 264,0
	858,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	630,0
	85,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	947,0
	441,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	67,0

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений
	0,0
	67,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	7 550,0
	597,9

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2 350,0
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	5 200,0
	597,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	1 550,0
	597,9

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3 650,0
	0,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	16,5
	12,6

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	16,5
	9,3

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,0
	3,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	5,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	0,0
	5,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	23229,9
	86,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	23129,9
	86,9

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	346,9
	86,9

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	346,7

	86,7

	Иные межбюджетные трансферты
	22 783,0
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	22 783,0
	0,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	100,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	100,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	59 550,9
	21 274,5

	Общегосударственные вопросы
	9 317,1
	3 505,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	45,1
	22,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 750,2
	2979,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	6 547,0
	2504,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	4 735,7
	1 910,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	295,5
	71,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	1 515,8
	522,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 075,1
	411,2

	Межбюджетные трансферты
	128,1
	128,1

	Резервные фонды
	63,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	1 458,8
	502,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	778,8
	311,4

	Иные бюджетные ассигнования
	680,0
	191,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	680,0
	191,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	603,0
	144,7

	Уплата прочих налогов, сборов
	45,0
	15,3

	Уплата иных платежей
	32,0
	31,4

	Национальная оборона
	346,7
	127,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	346,7
	127,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	334,2
	124,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	334,2
	124,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	258,3
	99,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	75,9
	25,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12,5
	3,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	482,8
	214,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	482,8
	214,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	194,0
	70,2

	Межбюджетные трансферты
	288,8
	144,4

	Национальная экономика
	4 826,5
	3 403,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4 476,6
	3 194,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	349,9
	209,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	41 892,0
	12 624,5

	Жилищное хозяйство
	738,4
	242,7

	Коммунальное хозяйство
	23 663,8
	4 175,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	575,5
	149,1

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	12 495,5
	0,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	12 495,5
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	10 592,8
	4 026,3

	Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	10 593,0
	4 026,3

	Благоустройство
	17 489,8
	8 206,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17 489,8
	8 206,4

	Образование
	10,0
	-

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	10,0
	-

	Культура и кинематография
	266,6
	233,8

	Культура
	266,6
	233,8

	Социальная политика
	191,2
	87,3

	Пенсионное обеспечение
	175,2
	71,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	175,2
	71,3

	Социальное обеспечение населения
	16,0
	16,0

	Физическая культура и спорт
	2 217,0
	1 077,5

	Массовый спорт
	2 217,0
	1 077,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	126,0
	61,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2 091,0
	1 015,8

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-, профицит "+")
	-  2 894,0
	-2 557,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	   2 894,0
	2 557,5

	Остатки средств бюджетов
	-  2 894,0
	-2 557,5

	Приложение №2

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района

	за 1 полугодие 2017 года

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, и не  с муниципальных служащих указанием фактических затрат на их содержание за 1 полугодие 2017 года
	Наименование
	Количество штатных единиц
	Предусмотрено в

бюджете на 1 полугодие
2017 год
	в т.ч.за счёт

субвенций из

 фонда компенсаций областного бюджета.
	Исполнено

 за 1 полугодие
2017 год
	в т.ч.за счёт

субвенций из

 фонда компенсаций областного бюджета
	%  исполнения

	план
	Факт

	Муниципальные служащие Администрации Усть-Донецкого городского поселения
	11
	11
	5947,1
	-
	2282,7
	-
	38,4%

	Не муниципальные служащие Администрации Усть-Донецкого городского поселения
	6,5
	6,5
	2001,7
	346,7
	760,9
	127,8
	38,0%

	Итого:
	17,5
	17,5
	7948,8
	346,7
	3043,6
	19,3
	38,3%

Начальник отдела экономики и

финансов

М.А. Колосова